
Información técnica
Complementos de Decoración



Materiales y colores disponibles:
*Metal:
• Metal electrogalvanizado, pintado con pintura en polvo y horneado
• RAL estándar 9006 mate
• RAL personalizable (con recargo)

**WPC:
• WPC (compuesto de madera y resina): Wood, Dark, White

Materiales y colores disponibles:
*Metal:
• Metal electrogalvanizado, pintado con pintura en polvo y horneado
• RAL estándar 9006 mate
• RAL personalizable (con recargo)

Bancos y asientos

Producto Gama Materiales y
Colores

Dimensiones 
Exteriores

Altura Peso Producto Materiales y
Colores

Dimensiones
Exteriores

Altura Volumen
interno

Peso

Producto Disponible para Medidas Material Colores

Banco Exté 100 Metal* / WPC** 105x42 cm 55 cm
• WPC: 17 kg
• Metal: 9 kg

Metal* Asiento:
100x57 cm

Asiento:
55 cm 145 lt 50 kg

Exté 100 104x42 cm Acrílico Beige / Gris oscuro

Exté 150 154x42 cm Acrílico Beige / Gris oscuro

Exté Rebajado 150 143x42 cm Acrílico Beige / Gris oscuro

Cover 100 / Banco con Baúl 98x58 cm Acrílico Beige / Gris oscuro

Cover 150 148x58 cm Acrílico Beige / Gris oscuro

Cover Skyline 150 / Baúl 
Externo 143x50 cm Acrílico Beige / Gris oscuro

Metal* Asiento:
145x50 cm

Asiento:
42 cm 300 lt 50 kg

Banco Exté 150 Metal* / WPC** 155x42 cm 55 cm
• WPC: 27 kg
• Metal: 11 kg

METAL
RAL 9006

METAL
RAL 9006

METAL
Custom RAL

METAL
Custom RAL

Cojín

Baúl Externo
Exté Rebajado

Cover

Cover Skyline

Banco Exté
Rebajado 150 Metal* / WPC** 155x42 cm 41 cm • WPC: 29 kg

• Metal: 19 kg

Banco Cover 100 Metal* / WPC** 100x57 cm 55 cm
• WPC: 23 kg
• Metal: 12 kg

Banco Cover 
Skyline 150 Metal* 145x53 cm 55 cm Metal: 17 kg

Banco Cover 150 Metal* / WPC** 150x57 cm 55 cm
• WPC: 35 kg
• Metal: 17 kg

Exté

WPC
White

WPC
Dark

WPC
Wood

Banco con Baúl



Paneles Y Espalderas para Trepadoras

CELOSÍA DECORATIVA
Gráfi co y color RAL personalizables
Fabricado con tecnología láser
Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera
Posibilidad de fi jar los paneles en el centro de la composición

CELOSÍA CON CABLES DE ACERO INOXIDABLE
Cables de acero inoxidable ø 3 mm
Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera
Posibilidad de fi jar los paneles en el centro de la composición

Gama Dimensiones exteriores Altura total Peso Materiales y colores Gama Dimensiones exteriores Altura total Peso Materiales y colores

Celosía Decorativa 100 90,5 cm 190 cm 24 kg • Acero inoxidable

Celosía Decorativa 150 140,5 cm 190 cm 31 kg • Metal galvanizado
y pintado
(RAL a elección)Celosía Decorativa 200 190,5 cm 190 cm 42 kg

Celosía Cables 100 90,5 cm 190 cm 9 kg Acero inoxidable

Celosía Cables 150 140,5 cm 190 cm 10,5 kg Acero inoxidable

Celosía Cables 200 190,5 cm 190 cm 12 kg Acero inoxidable

CELOSÍA SEPARADOR
Lamas de WPC (compuesto de madera y resina), espesor 31 mm
Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera
Posibilidad de fi jar los paneles en el centro de la composición

CELOSÍA CON MALLA METÁLICA DE ACERO INOXIDABLE
Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera
Posibilidad de fi jar los paneles en el centro de la composición
Malla 5×5 cm 

SOPORTE PARA CELOSÍA DE VIDRIO
Tubos de acero inoxidable 25×25×2 mm
Cierre del panel mediante abrazaderas de acero inoxidable
Suministro del panel de vidrio excluido
Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera
Posibilidad de fi jar los paneles en el centro de la composición 

Gama Dimensiones exteriores Altura total Peso Materiales y colores

Gama Dimensiones exteriores Altura total Peso Materiales y colores

Celosía Separador 100 96 cm 190 cm 33 kg
WPC:
• Wood
• Copper Brown

Celosía Separador 150 146 cm 190 cm 45 kg

Celosía Separador 200 196 cm 190 cm 60 kg

Celosía Malla 100 90,5 cm 190 cm 14 kg Acero inoxidable

Celosía Malla 150 140,5 cm 190 cm 18 kg Acero inoxidable

Celosía Malla 200 190,5 cm 190 cm 23 kg Acero inoxidable

Soporte para Celosía de Vidrio 100 90,5 cm 190 cm 11 kg Acero inoxidable

Soporte para Celosía de Vidrio 150 140,5 cm 190 cm 24 kg Acero inoxidable

Soporte para Celosía de Vidrio 200 190,5 cm 190 cm 31 kg Acero inoxidable

Gama Dimensiones exteriores Altura total Peso Materiales y colores



PergoDomino Domino Lights

Gama Diseño Materiales
y colores

Dimensiones
exteriores

Altura Peso
vacío

Peso lleno
con grava

Volumen
interno

PergoDomino 01
Resina*

Metal**

54x54 cm

54x54 cm

55 cm

55 cm

12 kg

23 kg

160 kg

160 kg

105 lt

100 lt

PergoDomino 02
Resina*

Metal**

54x54 cm

54x54 cm

80 cm

80 cm

16 kg

37 kg

240 kg

240 kg

158 lt

150 lt

PergoDomino 03
Resina*

Metal**

79x79 cm

79x79 cm

55 cm

55 cm

17 kg

35 kg

250 kg

250 kg

175 lt

165 lt

PergoDomino 04
Resina*

Metal**

79x79 cm

79x79 cm

80 cm

80 cm

24 kg

54 kg

350 kg

350 kg

263 lt

250 lt

Colores disponibles:
*Resina: Blanco, Gris Perla, Gris Platino, Antracita, Tórtola
**Metal galvanizado:
• Blanco RAL 9010, Plata RAL 7046, Gris Oscuro RAL 7016
• RAL personalizado con recargo

Kit de fi jación:
1 - Placa universal de metal galvanizado con tornillos autorroscantes
2 - Placa inferior moldeada de metal galvanizado

Relleno:
• Tejido no tejido a medida
• Grava 3/6 en sacos de 25 kg
• Grava coloreada en sacos de 25 kg

FOCOS EMPOTRADOS

FOCOS CON PIQUETA

Dimensiones Material Fuente de luz

Dimensiones Material Fuente de luz

46x42 (hxØ) Acero inoxidable LED 12V 0,5W - blanco cálido

140x110 (hxb) Aluminio LED 12V 5W - blanco cálido



Estructuras con Ruedas

ruedas fi jas o giratorias
(Ø 75 mm)

Ruedas no visibles

Dimensiones
exteriores

Altura Materiales y colores 
disponibles

Número de ruedas 
por estructura

Capacidad
máxima

54x54 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 4 400 kg

104x104 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 6 600 kg

54x104 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 4 400 kg

54x154 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 6 600 kg

54x204 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 8 800 kg

54x54 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 4 400 kg

104x104 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 6 600 kg

54x104 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 4 400 kg

54x154 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 6 600 kg

54x204 cm 65 cm Colores metal galvanizado: 
Negro, Plata, Blanco 8 800 kg

Dimensiones
exteriores

Altura Materiales y colores 
disponibles

Número de ruedas 
por estructura

Capacidad
máxima

Ruedas no visibles

Fichas técnicas

Domino Piedra 
Reconstruida

https://drive.google.com/drive/u/0/
folders/1cMWUP34cp25VateLrVFpMRAQcnF3G0E9

Domino Gres Porcelánico https://drive.google.com/drive/u/0/
folders/1JVWaOajWhAcSCOGmfi C-FN6vjmd2VO1E

Domino Metal https://drive.google.com/drive/u/0/
folders/1P-UzoytPtrEEMzTHBxCMU4q-NihpSqrn

Domino Resina https://drive.google.com/drive/u/0/
folders/1U_2rvjZ7huKlGQuNEOjU-QkyQGdQJNCC



Via del Fabbricone, 11 - 24060 Gorlago (BG) Italia 
T: +39 035 4251241 - espana@dominoflowerbox.com 

www.dominoflowerbox.com

ES


