Información técnica Complementos de Decoración





Bancos y asientos



Producto	Gama	Materiales y Colores	Dimensiones Exteriores	Altura	Peso
Exté					
	Banco Exté 100	Metal* / WPC**	105x42 cm	55 cm	• WPC: 17 kg • Metal: 9 kg
	Banco Exté 150	Metal* / WPC**	155x42 cm	55 cm	• WPC: 27 kg • Metal: 11 kg
Exté Rebajado					
	Banco Exté Rebajado 150	Metal* / WPC**	155x42 cm	41 cm	• WPC: 29 kg • Metal: 19 kg
Cover					
	Banco Cover 100	Metal* / WPC**	100x57 cm	55 cm	• WPC: 23 kg • Metal: 12 kg
	Banco Cover 150	Metal* / WPC**	150x57 cm	55 cm	• WPC: 35 kg • Metal: 17 kg
Cover Skyline					



Materiales y colores disponibles:

- *Metal:
- Metal electrogalvanizado, pintado con pintura en polvo y horneado
- RAL estándar 9006 mate
- RAL personalizable (con recargo)

• WPC (compuesto de madera y resina): Wood, Dark, White











RAL 9006



Custom RAL

Producto

Materiales y Colores

Dimensiones Exteriores



Volumen Peso interno

50 kg

50 kg

Banco con Baúl



Asiento: Asiento: Metal*

145 lt 100x57 cm 55 cm

Baúl Externo



Asiento: Asiento: 300 It Metal* 145x50 cm 42 cm



Materiales y colores disponibles:

- Metal electrogalvanizado, pintado con pintura en polvo y horneado
- RAL estándar 9006 mate
- RAL personalizable (con recargo)





METAL Custom RAL

Producto	Disponible para	Medidas	Material	Colores
Celin	Exté 100	104x42 cm	Acrílico	Beige / Gris oscuro
Cojín	Exté 150	154x42 cm	Acrílico	Beige / Gris oscuro
,	Exté Rebajado 150	143x42 cm	Acrílico	Beige / Gris oscuro
	Cover 100 / Banco con Baúl	98x58 cm	Acrílico	Beige / Gris oscuro
	Cover 150	148x58 cm	Acrílico	Beige / Gris oscuro
	Cover Skyline 150 / Baúl Externo	143x50 cm	Acrílico	Beige / Gris oscuro

Paneles Y Espalderas para Trepadoras



CELOSÍA DECORATIVA

Gráfico y color RAL personalizables Fabricado con tecnología láser Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera Posibilidad de fijar los paneles en el centro de la composición

Gama	Dimensiones exteriores	Altura total	Peso	Materiales y colores
Celosía Decorativa 100	90,5 cm	190 cm	24 kg	Acero inoxidable
Celosía Decorativa 150	140,5 cm	190 cm	31 kg	Metal galvanizado Vaintado
Celosía Decorativa 200	190,5 cm	190 cm	42 kg	y pintado (RAL a elección)



CELOSÍA SEPARADOR

Lamas de WPC (compuesto de madera y resina), espesor 31 mm Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera Posibilidad de fijar los paneles en el centro de la composición

Gama	Dimensiones exteriores	Altura total	Peso	Materiales y colores
Celosía Separador 100	96 cm	190 cm	33 kg	WPC:
Celosía Separador 150	146 cm	190 cm	45 kg	• Wood
Celosía Separador 200	196 cm	190 cm	60 kg	Copper Brown



SOPORTE PARA CELOSÍA DE VIDRIO

Tubos de acero inoxidable 25×25×2 mm Cierre del panel mediante abrazaderas de acero inoxidable Suministro del panel de vidrio excluido

Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera Posibilidad de fijar los paneles en el centro de la composición

Gama	Dimensiones exteriores	Altura total	Peso	Materiales y colores
Soporte para Celosía de Vidrio 100	90,5 cm	190 cm	11 kg	Acero inoxidable
Soporte para Celosía de Vidrio 150	140,5 cm	190 cm	24 kg	Acero inoxidable
Soporte para Celosía de Vidrio 200	190,5 cm	190 cm	31 kg	Acero inoxidable



CELOSÍA CON CABLES DE ACERO INOXIDABLE

Cables de acero inoxidable ø 3 mm

Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera Posibilidad de fijar los paneles en el centro de la composición

Gama	Dimensiones exteriores	Altura total	Peso	Materiales y colores
Celosía Cables 100	90,5 cm	190 cm	9 kg	Acero inoxidable
Celosía Cables 150	140,5 cm	190 cm	10,5 kg	Acero inoxidable
Celosía Cables 200	190,5 cm	190 cm	12 kg	Acero inoxidable



CELOSÍA CON MALLA METÁLICA DE ACERO INOXIDABLE

Longitud personalizable y adaptable a las dimensiones de la jardinera Posibilidad de fijar los paneles en el centro de la composición Malla 5×5 cm

Gama	Dimensiones exteriores	Altura total	Peso	Materiales y colores
Celosía Malla 100	90,5 cm	190 cm	14 kg	Acero inoxidable
Celosía Malla 150	140,5 cm	190 cm	18 kg	Acero inoxidable
Celosía Malla 200	190,5 cm	190 cm	23 kg	Acero inoxidable

PergoDomino

Gama	Diseño	Materiales y colores	Dimensiones exteriores	Altura	Peso vacío	Peso lleno con grava	Volumen interno
PergoDomino 01		Resina* Metal**	54x54 cm 54x54 cm	55 cm 55 cm	12 kg 23 kg	160 kg 160 kg	105 lt 100 lt
PergoDomino 02		Resina* Metal**	54x54 cm 54x54 cm	80 cm 80 cm	16 kg 37 kg	240 kg 240 kg	158 lt 150 lt
PergoDomino 03		Resina* Metal**	79x79 cm 79x79 cm	55 cm 55 cm	17 kg 35 kg	250 kg 250 kg	175 lt 165 lt
PergoDomino 04		Resina* Metal**	79x79 cm 79x79 cm	80 cm 80 cm	24 kg 54 kg	350 kg 350 kg	263 lt 250 lt

Colores disponibles:

- *Resina: Blanco, Gris Perla, Gris Platino, Antracita, Tórtola
- **Metal galvanizado:
 Blanco RAL 9010, Plata RAL 7046, Gris Oscuro RAL 7016
- RAL personalizado con recargo

- 1 Placa universal de metal galvanizado con tornillos autorroscantes
- 2 Placa inferior moldeada de metal galvanizado

Relleno:

- Tejido no tejido a medida
- Grava 3/6 en sacos de 25 kg Grava coloreada en sacos de 25 kg

Domino Lights



FOCOS EMPOTRADOS

Dimensiones	Material	Fuente de luz
46x42 (hxØ)	Acero inoxidable	LED 12V 0,5W - blanco cálido



FOCOS CON PIQUETA

Dimensiones	Material	Fuente de luz
140x110 (hxb)	Aluminio	LED 12V 5W - blanco cálido

Estructuras con Ruedas





ruedas fijas o giratorias (Ø 75 mm)

Dimensiones exteriores	Altura	Materiales y colores disponibles	Número de ruedas por estructura	Capacidad máxima
54x54 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	4	400 kg
104x104 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	6	600 kg
54x104 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	4	400 kg
54x154 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	6	600 kg
54x204 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	8	800 kg





Ruedas no visibles

Dimensiones exteriores	Altura	Materiales y colores disponibles	Número de ruedas por estructura	Capacidad máxima
54x54 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	4	400 kg
104x104 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	6	600 kg
54x104 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	4	400 kg
54x154 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	6	600 kg
54x204 cm	65 cm	Colores metal galvanizado: Negro, Plata, Blanco	8	800 kg

Fichas técnicas





https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1U_2rvjZ7huKlGQuNEOjU-QkyQGdQJNCC

Domino Metal



https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1P-UzoytPtrEEMzTHBxCMU4q-NihpSqrn

Domino Gres Porcelánico



https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1JVWaOajWhAcSCOGmfiC-FN6vjmd2VO1E

Domino Piedra Reconstruida



https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1cMWUP34cp25VateLrVFpMRAQcnF3G0E9



Via del Fabbricone, 11 - 24060 Gorlago (BG) Italia T: +39 035 4251241 - espana@dominoflowerbox.com www.dominoflowerbox.com